Principem, iam defunctum, missas48. Eas tarnen misi Albam ad P. 140
Lelesium ut illi offerantur, cui et aliae similes offerri soient hoc tern-
pore.

Reverendae Paternitatis Tuae

filius indignus et servus in Christo lesu
lacobus Vagrovicius

Inscriptio: Admodum R.do in Christo Patri Nostro, P. Claudio
Aquaevivae, praeposito generali Societatis lesu. Romae.

135 collegiolo p. corr.

37 Cf. supra, doc. 54 § 4.
38 Cf. Mt. 9, 37 et Le. l o, 2.
39 1 Cor. 10, 13.
40 De parochorum muneribus obeundis vide responsum P.is Generalis;

supra, doc. 62 § 4.
41 De catholicorum sepultura vide ib. § 5.
** Vide « Cañones trium congregationum generalium Societatis lesu. Auc-

toritate tertiae congregationis confecti» Romae 1573, p. 9 n. 23; et Institution
S.I. II 525 can. 8.
43
Quae autem litterae desiderantur.
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STEPHANUS BÁTHORY REX POLONIAE
P. IOANNI LELESZI S.I.

Vilna 10 iunii 1581 — Albam Iuliam

TEXTUS: Epp. Ext. 28 179r; apographum coaevum manu P.is Wujek
exaratum et Romain missum.

EDITIO: VERESS, Epistolae I 142.

SUMMARIUM: 1. In erudiendo Principis demortui filio nihil immutabitur.
— 2. Nil incommodi Societas in Transylvania patietur.

Venerabilis dévote nobis dilecte.

1. Quam curam et diligentiam Devotio T. in erudiendo fratris
nostri filio in pietatis et humanitatis studiis adhuc adhibuit, eandem,
aut si fieri potest, etiam maiorem, extincto fratre nostro, adhibebit i ;

5 ac quem studiorum cursum adolescens ingressus est, in eo retinendus
erit eousque, quoad satis profecisse videbitur. Née volumus, ut quisque
Dev. Tuae in hoc praescribat, cum quid muneris sui sit et quid ab ip-
sa postulemus, Dev.ne T. nemo melius intelligat. Adolescens ea est
aetate, ea Índole, ut summa de eo nobis polliceri possimus; et quae

10 nunc imbiberit, illa mordicus semper sit retenturus. Quare multum
interest a teneris pietati et honestis literis pueros assuescere. Officium
Dev.nis T. erit nobis cumprimis gratum.
Datum in arce nostra regia vilnensi, 10 die mensis iunii, anno

Domini 1581, regni vero nostri sexto.
15 2. Negocium religionis collegiique vestri iussimus senatoribus
nostris ita curae esse deberé, ne quid incommodi aut mutationis extra
institutum desideratissimi fratris nostri nostrumque patiantur.
Intérim autem volumus, ut de statu religionis ac reipublicae vestrae
faciatis nos per literas vestras certiores.

Stephanus rex

Inscriptio: Venerabili loanni de Lelez Societatis lesu, dévote
nobis dilecto.

14 Inter lin. 14 et 15 manu P.is Wujek: «Quae sequuntur, Régis propria
manu addita fuere ».